平成 21年 10 月 1 日

会 員 各位

富山県臨床工学技士会

 会     長   高道 昭一

呼吸器部門ﾘｰﾀﾞｰ   笹山 真一

 event@toyama-ce.gr.jp

第３回 ＴＣＥビギナーズセミナーのご案内

｢やってみよう！人工呼吸療法｣
～疾患に適応した人工呼吸器モード～

拝啓  秋涼の頃、富山県臨床工学技士会(TCE)の活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

 さて、本年度より若い会員や業務に着いて間もない会員向けに、臨床的・実践的な知識と技術の習

得をめざし、「TCE ビギナーズセミナー」を開催しています。

第 3 回は、「やってみよう！人工呼吸療法」～疾患に適応した人工呼吸器モード～と題して行いま

す。人工呼吸器を使用してのシュミレーションも行いますので、人工呼吸療法に興味のある方、ベテラ

ンの方も大歓迎！ 多数の参加を役員一同心よりお待ちしております。

敬具

記

日 時 平成 21 年 10 月 22 日（木） 19：00～21：00

会 場 富山県立中央病院 ５F 研修ホール

参加費 ５００円 （軽食を用意します）

申込〆切 10 月 19 日（月） FAX(裏面参加申込書をご利用ください) またはメールで ↓

プログラム ★ 講演

 「人工呼吸器のモードについて」

             富山市民病院 松下翔悟

  「人工呼吸器使用中の管理について」

            砺波総合病院 伊藤正憲

 「疾患に合わせた人工呼吸器とモードの選択」

   黒部市民病院 笹山真一

★人工呼吸器を使ってのシミュレーション

以上

今すぐお申込を!

第 3回 TCEビギナーズセミナー
「やってみよう！人工呼吸療法」参加申込書

日 時 ： 平成 ２１年 １０月 ２２日（木）
会 場 ： 富山県立中央病院 ５F研修ホール

・ 参加申込みは裏面ご案内のQR コードでも受け付けております（推奨）。

 必要事項を記入の上、送信して下さい。

・ ホームページをご利用になれない場合は、下記に必要事項をご記入の上、

 FAX (０７６－４３４－５０９９) にて送付して下さい。

施 設 名

施設所在地     〒

施設･所属 TEL               内線(     )

氏 名（フリガナ） 所属等

申 込
代表者

※ 記入欄が足りない場合は、この用紙をコピーしてお申し込み下さい。

通信欄

 送付先

FAX: ０７６－４３４－５０９９
ホームページ http://www.toyama-ce.gr.jp
お問合せ e-mail: event@toyama-ce.gr.jp